Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina

Estado de Sao Paulo
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Ibitna, 12 de agosto de 2.020.

~ Lela-8® em Sess#io.
- Cépias aos Edis. o
- As comissdes.

Senhor Presidente Ibi

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
consideragdo da Nobre Cidmara Municipal a presente Proposi¢do, sob o n° 037, desta
data, do Nobre Vereador Jair Marmelo Cardoso de Oliveira, que tem por objetivo dar
denomina¢do a uma Rua localizada no Bairro Cachoeira, como Rua Joaquim Dias,
prestando com isso uma justa homenagem a esse ilustre senhor muito conhecido e
estimado por todos que o conheciam.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada
a0 prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgéanica do Municipio de
Ibitina.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta considerago.

Atenciosamente,

SECRETARIA ADMINISTRATIVA - "
Projeto de Lei n.° 230/2020
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Prefeitura da Estincia Turistica de Ibitna
Estado de Sio Paulo

2B \
PROJETO DE LEI N° 03775020,
DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

“Dispde sobre denominagdo de uma Rua no Bairro Cachoeira, e da
outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estincia Turistica de Ibiina, usando das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cidmara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA JOQUIM DIAS", a Rua sem
saida localizada no Bairro Cachoeira, que tem seu inicio na Rua Moacir Leme, com
100,00 (cem) metros de comprimento por 10,00 (dez) metros de largura, conforme croqui
anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposig¢des em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 12 DE AGOSTO DE 2020. ‘

JOAO BENEDI
Prefeito do Municipal
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R + 1L DAY PESSOAS NATURAIS
’ NOME: »
JOAQUIM DIAS
“MATRICULA.
114900 01 55 2015 4 00020 074 0010470 68
SEXO COR ESTADO CIVL £ IDADE
[Mascuiino ] {Branca ] [viovo - 78 anos ]
NATURALIDADE DOCUMENTO DE IDEN ELEITOR
[Sertancpoiis - PR | [22.571.747-6 - cPF 161.391 358-15 ][ sm ]
RESIDENCIA E FILIACAO
Enderego: Rua do dia, 280
Bairro Horténcia Cidade. Ibiina-SP
Mae CECILIA MARIA DE JESUS (FALECIDA)
Pai JOSE BENJAMIN DIAS {(FALECIDO)
DATA E HORA DE FALECMENTO DIA MES ANOC
[Treze de setembro de dois mil e quinze - 16.47h ’ J 3 3 oe 3 2015 )

LOCAL DE FALECMENTQ

[Hospital Municipal, Rua Dr. Gabrel Monteiro da Silva , 888, Centro, ibitna-SP

CAUSA DA MORTE

Faléncia Mdltipla de Orgéos - Broncopneumonia - Infecgéio Urinana

1
' |

SEPULTAMENTO / . iPO E CEMITERIO, SE CONNECIDO! DECLARANTE
Cemitério Parque da Figueira, ibiina/SP IAnnrﬂdo Dias (fitho) ]

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITC

lPao!a delucaDrego - CRM: 139756

OBSERVACOES A OES

villvo de Theresia Pauli,
municipio de Peabirw/PR no livro B-13, as fis. 191, sob n® 723, em 24 d
seguinte(s) filho(s): 1) Natalina Dias, 2) Laura Martins Dias, 3) José Dia

Dias, 6) Nivaldo Dias, 7} Neusa Aparecida Dias (TODOS MAIORES DE
inventanar, ndo deixa testamento conhecido "

Nascido em 12/01/1937. Obito lavrado em 18!09!2?!3. no livito C-20, folha 74, sob o n° 10470. Era

Cujo casamento foi registrado no Registro Civil de ARARUNA- Distrito do
e fevereiro de 1882 deixa o(s)
S, 4) Amarildo Dias, 5) Neison
IDADE), deixa bens a

REGISTRO CIVIL E DE INTERDICOES E TUTELAS DA SEDE

z O contetido da certiglo é verdadeiro Dou fé
DA COMARCA DE IBIUNA ibrura, de 2015
ALEXSANDRO SILVA TRINDADE g cos = o S

OFICIAL Rier Trindade

IBIUNA =

AV. FORTUNATINHO, 125 - CENTRO
Telefone: (15) 3248-3262
conlato@registrocivilibiuna.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibiana — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 230/2020 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Céamara no dia/17 de agosto de 2020, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi lido no expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 18 de agosto de 2020, e disponibilizado no site da

Camara.

Certifico de Lei n2 230/2020 encontra-se a
disposicao/ das comissdes para exararem parecer conforme
despacho idente.

Ibitina, 19 2020.

abriel Vieira
cesso Legislativo

Secretiriodo P



CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado d¢ Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 .
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale(@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N¢. 230/2020
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagido desta Casa de
Leis no dia 17 de agosto de 2020 o Projeto de Lei n2. 230/2020 que “Dispbe sobre
denominag&o de uma Rua no Bairro Cachoeira, e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redacao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagcdo regimental, pois a proposigéo tem o objetivo de denominar
rua localizada no Bairro Cachoeira, com o nome do Sr. Joaquim Dias, prestando com
isso uma justa homenagem ao ilustre senhor, de familia conhecida no bairro, e
também visando facilitar o cadastro e localizagao das residéncias junto as empresas
de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagéo propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma rua com o nome de cidadao de curriculo justo, e com a homenagem
proposta perpetuaremos 0 seu nome.

Ao Plenario que € soberang,em suas decisdes.

E o parecer. ’

SALA DAS CO AES, VEREADOR

AGOSTO DE 2020. >
T
——-‘_’”' C

O MELLO, EM 25 DE

it e

‘ »
AS, SERVICOS PUBLICQS, SEGURANCA
DADES PRIVADA

PUBLICA E ATIV

CHARLES GUIMARAES : DEVANIR CAND E ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBR '



cAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sédo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www, ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp lea.br -

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei ne. 230/2020 colocado a
. disposi¢do das comissbes para exararem parecer conforme

despacho do Sr. Presidente, recebeu no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 01 de setembro de 2020 o relatério de
parecer em conjunto das Comissbes de Justica € Redacao;
Financas e Orgamento; e Obras Servigos Publicos, Seguran¢a
Publica e Atividades Privadas.

Certifico ainda, na mesma data de 01 de setembro de 2020 foi
dado ciéncia conforme comunicado no expediente da mesma
Sessdo Ordinaria do relatorio de parecer em conjunto ao
Projeto de Lei n®. 230/2020 das Comissdes de Justica e
Redacgéao; Financas € Orgamento; e Obras, Servigcos Publicos,

Elisangela Ferreira de Souza Soares — Vice-Presidente da
Comissdo de Justica € Redacgédo; e ao Vereador Charles
Guimaraes - Vice-Presidente da Comissdo de Obras, Servigos
Publicos, Seguranca Plblica e Atividades Privadas, para que
no prazo de trés dias resentem o seu Voto.

Certifico mais, 0 Projetq de Lei ne. 230/2020 foi inscrito para
discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sess&o Ordinéria do
dia 08 de ,,éet mbro de 2020, conforme anunciado no final da
Ordem do/Did da Sessdo Ordinaria do dia 01 de setembro de
2020. ||
Ibitina, 02 desetemb

Fo e 2020.

AMAURI GABRIEL/VIEIRA
SECRETARIO DO PROCESSP L GISLATIVO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Séo Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 188/2020

“Dispbe sobre denominagdo de uma Rua no Bairro
Cachoeira, e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das
atribuicbes que lhe sédo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “‘RUA JOAQUIM
DIAS", a Rua sem saida, localizada no Bairro Cachoeira, que tem seu inicio na
Rua Moacir Leme, com 100,00 (cem) metros de comprimento por 10,00 (dez)
metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 09 DE SETEMBRO DE
2020.

PAULO CE DIAS DE MORAES
P_RESIDENTE

ANTONIO RE L O FIRMINO ABEL ROD IGUES CKMARGO
1:. SECRETARIO 2°,. SECR RIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 167/2020 Ibiina, 09 de setembro de 2020.

SENHOR PREFEITO:

COPIA

Atraveés do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 188/2020, referente ao Projeto de Lei n2. 037/2020,

nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2 230/2020 que “Dispde sobre
denominacdo de uma Rua no Bairro Cachoeira, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 08 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

PAULO CE AS DE MORAES

ESIDENTE

AO EXMO. SR. (Opeki 1ol 2
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO TS

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA..
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 48150-000 - Ibiiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1286
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 230/2020 foi colocado em
- discussdo e votaggona Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
dia 08 de setenfbro de 2020, sendo aprovado por quatorze
uséncia da Vereadora Rozi Aparecida
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